MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

//E=2 | \y ESPIRITO SANTO
P \s 27.165.588/0001-90

A%

\/
\/
v

LU

marga d

Decr eto N° 0036651/2026-14 de janeiro de 2026

Suplementacdo de Dotacbes Orcamentarias

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPIRITO SANTO, no
uso de suas atribuicdes legais, autorizado pela Lel Municipal 0008290/2025 e

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificagdes das despesas, quanto a sua
natur eza.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de R$ 827.145,00 ( Oitocentos e Vinte e Sete
Mil, Cento e Quarenta e Cinco Reais) , parareforco das seguintes dotagdes orcamentérias:

Art. 2° - Os recursos a serem Uutilizados para atender ao que dispde o artigo anterior € o proveniente de:
REDUCAO nos termos de que dispde o Art. 43, Paragrafo Primeiro, item I11, daLe Federal n°
4.320/64, conforme segue:

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor nesta data.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM14/01/2026

JOSE CARLOS CORREA CARDOSO
JUNIOR

Prefeito em Exercicio




\/ p MUNICIiPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
1| /7 | LY, ESPIRITO SANTO

N & < ) IV 27.165.588/0001-90

AU 4

a1
25 de mangn de 1B

Decr eto N° 0036651/2026-14 de janeiro de 2026
Fonte Elemento Despesa Acrescimo Reducéo
ORGAO:16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
UNIDADE ORGAMENTARIA:02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ACA0:2.053 - SAUDE NA PRIMEIRA INFANCIA

15000015000 33903999000 0,00 30.000,00
Total por Agao 0,00 30.000,00
ACA0:2.143 - GESTAO ADMINISTRATIVA DA SAUDE
15000015000 33903910000 70.000,00 0,00
15000015000 33903974000 0,00 7.145,00
15000015000 33904603002 0,00 40.000,00
Total por Agao 70.000,00 47.145,00
ACA0:2.146 - MANUTENGCAO DA ATENCAO BASICA
160000001019 33903608000 750.000,00 0,00
160000001019 33933950000 0,00 750.000,00
Total por Agéo 750.000,00 750.000,00
AQAO:2.153 - MANUTENQAO DE UNIDADE E PRONTO ATENDIMENTO
15000015000 33903942000 7.145,00 0,00
Total por Agao 7.145,00 0,00
Total por Unidade 827.145,00 827.145,00
Total por Orgo 827.145,00 827.145,00
Total da Movimentagéo 827.145,00 827.145,00

JOSE CARLOS CORREA CARDOSO
JUNIOR

Prefeito em Exercicio



	Decreto Nº 0036651/2026
	16  - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
	02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
	2.053 - SAÚDE NA PRIMEIRA INFÂNCIA
	2.143 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE
	2.146 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA
	2.153 - MANUTENÇÃO DE UNIDADE E PRONTO ATENDIMENTO



